UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Arqueologia – PPArque

Rua João Ferreira dos Santos, s/n, Campestre
CEP 64770-000 – São Raimundo Nonato, PI
 https://portais.univasf.edu.br/pparque
e-mail: cpgarque@univasf.edu.br

 EDITAL PPARQUE Nº 25/2025

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA -

MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2026/1

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Arqueologia

da Universidade Federal do Vale do São Francisco – UNIVASF, no uso das atribuições legais e em

conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital PPArque (25/2025):

TORNAR PÚBLICO o resultado final da QUARTA ETAPA do Processo Seletivo (Currículo)

RESULTADO FINAL QUARTA ETAPA

Candidato (a) PONTOS NOTA

202601001 32,70 6,6

202601002 2,40 0,5

202601004 25,60 5,1

202601005 27,85 5,6

202601007 49,95 10,0

202601008 9,90 2,0

202601011 11,85 2,4

202601012 37,25 7,5

202601014 8,20 1,6

202601015 47,85 9,6

202601016 11,15 2,2

202601017 11,80 2,4

202601018 8,60 1,7

202601019 3,45 0,7

202601020 13,00 2,6

202601021 4,20 0,8

202601022 32,20 6,4

202601023 0,00 0,0

202601024 16,0 3,2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Arqueologia – PPArque

Rua João Ferreira dos Santos, s/n, Campestre
CEP 64770-000 – São Raimundo Nonato, PI
 https://portais.univasf.edu.br/pparque
e-mail: cpgarque@univasf.edu.br

Candidato (a) PONTOS NOTA

202601025 7,20 1,4

202601026 12,55 2,5

202601027 14,20 2,8

São Raimundo Nonato, 12 de dezembro de 2025

Comissão de Seleção

Alencar de Miranda, Leandro Mageste, Mauro Farias
Docentes do PPArque